res et vitam novisli, lanto melius, quibus modis et

quibus [forle, pmnis] facilius eogalur, consulere no-

bis poteris, ut tui et aliorum episcoporum infideles

liujus exemplo deprimantur, et boni spe non dila-

tandi tanli et inauditi sceleris laetentur. Quod fa-

cere, et nobis scribere, et an publice vel privatim
nos lisecvelis exercere, usque ad feslivitatem sancli

Martini ex obedientia volumus nullius Causa dimit-

tas. Ad ea quse de rege scripsisli, hsec acoipias. Tu

et diiectissima nostra filia Agnes imperatrix, quod
eum et sanctam Romanam Ecclesiam diligcre^/brJe,

diligerilis, HARD.],et nos pro ea, ex longo experti

sumus, sic novistis quid de rege sentiam, quid etiam

de eo velim, ut nemo eo mundanis diliorem vohis

nielius (547). Novislis quidem, si bene forlasse me-

ministis, quam soepeulrique dixerim quod eo reli-

gione sanctiorem nullum vellem vivere; hoc scilicet

menle mecum versans : Si cujuspiam privati et ali-

cujus principis boni mores, vita e't reiigio honori

sanctae Ecclesise exislant et augmento, quid illius

qui laicorum est capiit, qui rex est, et Romse, Deo

annuenle, fulurus imperator? Quod religionem sci-

licet diligere, bonos ex dilectione vera sibi adhibere, j
res Ecclesiarum augmentare et defendere, teslis

mihi Deus sil, eum vellem et ex toto corde optarem;

quod eum velle aliter non speramus nisi malorum

consilia ut venenum vilet, bonorum vero, ut nobis

jain relatum est, acquiescai. De concordia vero in-

ler Romanam Ecclesiam et eum, si cum utilitatc

utriusque vis aliquid disponere, sic sumas. Ducem

Rodulfum Longobardiam intraturum in hoc primo

Septembre audivimus. Efficias ergo principaliter

(547) Obscurus sane locus; in quo videlicet, ut
perfecle expressum foret id quodauctor dicere voluit,
deesta!iquid,quod si suppleretentaremus,lemeritatis
argui merito possevideremur.Hoctantumeasinterte-
nebras nobis apparet, Gregorium hic benevnip yo-

^.pro apostolorum servitio, secundario vero hac eliam

pro re, ut sibi et tibi Romam non «it pigrum ve-

nire, ul)i de concordia Romanse Eeclesiaj et regis
Yobiscum et cum imperatrice filia nosira dilectis-

sima, cum Reatrice etiam, quse niultum et soepein

hoc eodem laboravit, sic loqui, sic inde tr-actaTe

poterimus, ut ex parte nostra Omnia secura et

quiela regi nuntietis, ut, si ltaliam eum intrare

contigerit, universa in pace invenerit. Te vero cum

episcopis Longobardise loqui mihi Tion displicet:
ne aliter vero cum illis communices, penitus provi-
deat prudenlia tua. Quid vero de illis disponendum

sit, cum ad nos veneris determinabimus.

Data Capuse [Romse], Kalehdis Septembris, indi-

ctione duodecima.
B EPISTOLAXXI.

AltANSELMUMLUCENSEMEPISCOPUM.

(Annol075,)
Ne investituram episcopatus ab Henrico accipiat.
GREGeRiusepiseopus,servusservorum Dei,ANSELMS

Dei gralia Lucensium electo episcopo, salulem et

apostolicam benediclionem.

Quoniamfralernitatemtuam sincersecharitatisaffe-
ctu et dileximus ct diligimus, quaetibi seu yerbis, seu

litteris super utiiilatevitse tuse scribere curamus, ut

indubitanter accipias oporlet. Ulenim viam quaambu-
les poslulasti libi notificaremus, nullam noyani, nul-

lamexpediliorerii scimus ea quamnuperdilectionituse

significavimus, videiicet te ab investitura episcopa-

Q tus demanu regis abstinere, donec, decommunione

cum excommunicalis Deo satisfaciens, rebus bene

compositis, nobiscumpaccm possit habere. Personse

namque tales hoc opus conantur perficere, cliaris-

sima ulique filia nostra Agnes imperaliix, necnon
et gloriosa Bealrix cum filia Mathildi; Rodulpiius
quoque dux Suevise, quorum religiosa consiiia.sper-
nere nec possumus nec debemus. Quod si prafati
operis perfectio dilationem quacunque occasione,

contigerit habere, interca no.sirasfamiliaritati poie-
ris adhaerere Romse, el nobiscum seu adversita-
tem seu prosperitatem communicare.

Data CapuseKalendis Septembris, indidione in-

cipienle duodecima.

Jusjurandumftdelitalis quod fecil Richardus princeps
n domino suo Grcgorio papa.

Ego Richardus Dei gratia el Sancti Petri Capuse

princeps, ab hac hora et deinceps ero fidelis sanetse

Romana; Ecclesise et aposlolicsesedi, et tibi domino

meo Gregorio universali [venerabili] papse. In con-

silio vel in facto unde vitam aut membrum perdas,
vel captus sis mala caplione, non ero. Consilium

quod mihi credideris, et conlradixeris ne illud ma-

nifeslem, non manifestabo ad' tuum damnum, me

sciente. Sanclse Romanse Ecclesise tibique adjutor

tum qualecunque nuncupasse pro regis Henrici tem-

porali felicitate; quod statim sequitur aliud (hoc
autem minime obscurum) pro ejusdem in virlutibus

pietateque consummatione. EDIT.
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ero ad tenenduni et acquirendum el defendendum u
isegalia sanciL Petri ejusque possessiones recta flile
contra omnes homines, et adjuvabo te, ut secure et
honorifice teneas papatum Romanum, terram sancli

Petri; et principatus nec invadere nec acquirere
quoeram, neo eliam depreedari proesumam absque
tua tuorumquc successorum, qui ad honorem sancti
Petri intraverint, certa licentia, prseter illam quam
fu milii concedes, vel tui concessuri sunt successo-
res. Pensionem de terra sancti Petri, quam ego te-
r.eo et tenebo, sicut statutum est, recta fide studebo
irfcillam sancta Romana annualiter habeat Ecclesia.
Omnes quoque ecclesias quse in mea persistunt do-

minatione, cuni earum possessionibus, dimittam in
tnam potestatem, et defcnsor illarum ero ad fitieli-
tatem sanctseRomanseEcclesise. Regi vero Henrico, 1

ctim a te [ut a te] admonitus fuero, vel a tuis suc-

cessoribus, jurabo fidelitatem ; salva tamen fideli-
late sanctse Romanse Ecclesiee..Et si tu vel tui suc-
eessores ante meex hac vita migravermt, secundum

quod monitus fuero a melioribus cardinalibus et cle-
ricis Romanis et laicis, adjuvabo ut papa eligalur
et ordinetur ad honorcm sancli Petri. Hsecomnia

suprascripta observabo sanctse RomanoeEcclesise,
et tibi recta fide; et hanc fidelitatem observabo tuis
successoribus ad honorem sancti Pctri ordinatis, si
niihi firmare voltterint investituram a te milii con-
eessam.

Actum Capuse vin Kalendis Oclobris, iudictione
duodecima.

EPISTOLA XXII. '

ADCARTHAGINENSES.

(Anno 1073.)
Borlutur ut deponanl inimicitias, palienterqueferanl

impetus Saracenorum. Qumrilur quod Cyriacum
episcopuminjuriis affecerint..Hortatur ad pwniten-
liam; sin minus, minaiur illis excommunicatio-
nem.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero
et plebi ChristianseCarthaginensi salutem et aposto-
licam benedictionem.

Gratia vobis et pax a Deo Patre et Jesu Christo
Filio ejus unico, quigratuit» miserieordia vos con-
fiormare in novum hominem in sui sanguinis effu-r

sionedignatus est; eui semelmori et resurgerepla-
cuit, ut vos carne mortificaret, spiritu vero vivifi- ]
earetet Deoofferret;. cujus rei testimonium petra
super quam ipse sedificavit dedit dieens : Christus
setnel pro peccalis. noslris mortuus est, justus pro
injusliS', ul nos offerret Deo , morlificalos quidem
carne, vivificalos autetn spiriiu (Pelr. m). De quo
etiam hoc modo Apostolus : Tradidit semetipsum
pro nobis oblalionemel hostiam Deo in odoretn sua-
vitatiis (Eplves.v); et idem alibi : Christus factus
esl pro nobisobediensusque ad mortem (Pliilipp. n).
Estoteergoimitatores ejus qui spulis pro vobissor-
didari seipsum in cruce positum, et cum Iatronibus

computatum pro peccatis vestris, voluit vulnerar-i,
et sic finem sibi secundum carnem ponere, ut vos a

peccatis abliierct, debitores non carnis, spiritu facta

A carnis mortificanle [/., mortificatione]. Spiritualis

quippe vitoesi fueritis, hscrcdilate quidem regni ejus
in oeternumut filii fruemini, coheeredesChristi, hse-

redes vero Dei. Unde omnem malitiam, simulationes

et invidias; omnesque detractiones vos deponere
fraterna charitale commoli admonemus. Si quid
autem contingit inter arma Saracenorum positis,
nolite pavescere ; sed quoliescunque pro Chrislo

patimini, gaudete, ut in adventum giorise ejus gau-
deatis exsultantes. Fidelis quidem est sermo : Qui
suscitavit Jesum, suscitabit et vos (Rom.vm), si mor-
tui carne fuerilis, vita vcro Dei Spiiitu in adventu

suo ad glorioe suse communicationcm. Ineffabilis

igitur gloriae spe tam fideli promissore confidentes,.
membra vestra mortificate; morlem Christi cordi-

B bus vestris infigile, adversa omnia pro eo pati gau-
dete, credentes cum Apostolo non esse condignas

passiones hujus lemporis ad fuluram gloriam, qum
revelabilur innobis (Rom. vm). Rixas ergo et con-
tentiones ut venenum vitate. Humilitatis discipuli,,
humilitatem indiiite; Christi vicem super vos ha-
benti ex debito obedite : consili*, admonitiones ejus.
vero amore amplecti insudate; scientes cum sibi,,
Christo [cum ipso Chrislo; /brte^ut Christo, HARD.],.
qui pro vobis passus est, obedieritis, ejus vero prse-
dicationes, judicia ctiam ctim susceperitis, Christum

per omnia suscipietis; ait enim : Qui vos suscipit,
me suscipit; qui vos spernit, me spernil (Luc. x),
Aliter vero si feceritis, in Christum peccalis, Chri--
slum spemitis, Christi discipuli esse desinitis. Apo-

^1stoio resistilis, qui ail: Omnis anima sublimioribus

potestatibus subdila sit (Rotn. xm). Cum ergo mun-
danis potestatibus obcdire preedicavit Apostolns,,
quanto magis spiritualibus, et vicem Christi inter
Christianos liabentibus? Hsec, filii charissimi, ge-
mens cogito, flens scribo, dolore cordis intimo vo-
bis mitto. Pervenit quippc ad aures noslras, quos-
dam vestrum irreligiose in legem Christi [et] contra

Christum, Cyriaeum venerabilem fratrem nostrum,
vestrum vero archiepiscopum et magislrum, imt)
vero vestri Christum apud Saracenos sic accu-

sasse, j'urgiis detractionis sic lacerasse, ut inter la-
trones numeraretur, verberibus nudus ceederetur.
0 exemplum iniquum, vestri et universee sanctse
Ecclesisededecoris exemplum! Christus iterum ca-

pitur, falsis accusatoribus et testibus condemnatur,.
inter lalrones numeratus verberibus ceeditur. A qui-
bus ? Qui ejus, dicuntur credere incarnationem, ej'us
etiam venerari passionem , cseteraque ejus sancta

mysteria fide amplecti. Eslne super his tacendum ?
an clamandum, et fletu corrigendum ?.Scriptum esl:

Clama, ne cesses(Isa. LVIII).Alibi etiam preeceptum:
Nisi annunliaveris iniquo iniquilatem suam, sangui-
nem ejus de manu lua requiram ( Ezech. xxxm).
Necessitate igitur clamabo, necessilate oportet cor-

rigere, ne sanguis vester de manu mea quoeralur, ne

pro peccatis vcstris ante judicem tremendum, ante

j'udicem juslum et immutabilem aflligar. Viscera

igitur pietatis palernse, viscera misericordise super
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vos hoc modo aperio; parlim quia ad nos vobis fa- A
cilis non cst transitus propter maris longa et peri-
culosa spatia, partim quia causam irse, causam do-
loris et malitise ignoro sic discutere, ut super his
senlentiam determinem. Admpneo, et auctoritate

apostolica prsecipio ut, sicut temeritatis vestree fce-
tores et inauditss nequitise menteni noslram trislitia
nimia lurbaverint [turbaverunt], sic correctionis et

pcenitentise odores redolentes mentein nostram in
lsetitiam mutent. Quod si non fecerilis, gladio ana-
lliematis vos juste percutiam, et sancti Petri et no-
stram super vos malediclionem emittam.

Data Capuee xvn [deest xvn] Kal. Oclobris, indi-
ctione duodecinia.

EPISTOLA XXHI,
ADCYRIACUMCARTIIAGINENSEMEPISCOPUM. I

(Anno 1075.)
Laudat ejus constanlmm, quiapatienter luleril Sarace-

norum et malftrum Chrislignorum injurias, el prm-.
sente Henrico (548) regeqrcthiationes habere nolue^
rit. Hortatur ad perseverantiani. Deiim precatur
pro Ecclesia Africana.

GREGORiusepiscopus,servus servorumDei, CYRIACO

Carthaginensi episcopo salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Visis fraternitatis tuee litteris, fralcrnam de mo-
lesliis quee a paganis et a pseudofiliis Ecclesieetuse
tibi inferuntur coriipassionem exhibuimus. Perpen-
dimus enim te duplici certamine fatigari, ut et oc-
cultas Christianorum insidias patiaiis, et a Sarace-
norum persecutione non solum sustentationem hu-
manee fragilitatis, sed ipsam fidem perdere misera-
biliter exigaris. Quid enim aliud est sacerdotem ad

imperiuminundanse potestatis legem Dei infringere,
nisi fidem ejus negare? Sed Deo gralias! quia in
medio nalionis pravee et perversse fidei tua con-
stantia velut luminare quoddam omnibus adeo in-

notuit, ut proesentalus regise audienlise polius defi-
nires diversis cruciatibus affici, quam prseciiiiente
rege contra sanctos eanones ordinationes celebrari.
Sed qttanto pretiosior esset religionis luse confes-
sio , si post verbera quee tuuc sustinuisti, errorem
eorum ostendendo, et Chrislianam religionem prse-
dicando, usque ad effusionem ipsius animse perve-
nisses? Quod licet hujusmodi studiis fraternitatem
tuam non ambigimus ineumbere, et pro testimonio

veritatis, quantum ad te, usque ad detruncationem
membrorurn devenisse; tamen devotionem tuam

'semper ad meliora provocantes exhortamur ut para-
tum te semper exhibeas, sicut de Domini consola-
tione lsetificari, ita et de tribulatione non frangi.
Multseenim sunt tribulationes justorum ; sed de his
omnibus liberabit eos Dominus. His artibus, quibus
crevit, sancta reparatur Ecclesia; hanc nobis hsere-
ditatem sancti Patres reliquere, scilicct ut per niul-
tas tribulationes intremus in regnum Dei." Gravis

quidem pugna, sed infinita suni praemia. Nonenim
sunt condignmpassioms hujus lemporis ad superven-

A turam gloriam, qum revefabitur in nobis (Rom. vm).
Nos igitur licet corpore absent.es, spiritu tamcn prse-

sentes, mutuis litterarum consolalionibus, quotiens

permittit opportunitas, insistamus, et oninipoteritem
Deum assidue deprecemur ut ips.e Ecoles"am Afri-

canam, ex longo jam tempore Iaborantem, et divcr-

sarum perlurbationum fluctibus conquassatam, tan-

dem dignetur respicere, dicentes cum Psalmista u

Exsurge,quareobdormis, Dotnine?Exsurge,etnorepei-
l-asnosusque infinem. Quarefacieni tuam averlis, obli-

visceris inopimttosirm, et iribulationisnostrw? (Pial.

XLIII.)Nos autem, sicut debemus, fiaternam tibiper
omnia compassionemexhibentes, litteras costras clero

ctpopulo tuodirigimus,ut ipsi,omni simuitate depo^

sita, te ut spiritalem patrem venerenlur. '

B Data Capuse xvn Kalendas Octobris, indictiono

undecima [legendum, ut in aliis, duodecima. Sic ct.

hi Muiin.].
EPISTOLA XXIV.

ADBRUNONEMEPISCOPtlMVERONENSEM,

(Anno.1075.)
Commendtilejus erga se obsprvantiam.PoUwelur pal>-.

lium, si Romam veneril, affirmalque regem a se.
amari.

...... ;

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Bitu-

KOSIepiscopo Veronensi salutem ct apostolicani be-

nedictionem.

Litteris fraternitalis tuae susceptis cvidentcr in-

telleximus quod dispensationem nobis crcditam de-

n sideres nos irreprehensibiliter gererc, et rcligioriis
tuse preces nobis et sanclse Ecclesise necessarias de-

votissimas Deo fundere. Qua in re aperte monstra-

tur quanto amOre quantaque dcvotione beatuni Pe-

trum venereris, cum nos licet indignos obsequiis.
Ecclesise suse deputatos tanta dilcctione amplecli
videaris. Qui enim dominos diligit, in servos quam-
vis minimos dominorum dilectionem transfundit.

Quam utique dileclionem tuain inliis quse a nobis

exposlulaBti, id est in pallii concessione, ad prse-
sens non recompensamus : quia antecessorum.

nostrorum decrevit auctoritas nisi prsesenti per-
sonse pallium non esse concedendum. Unde si fra-

tcrnitas tua apostolicse sedis privilegiis munita ad

nos venerit, honorem, quem Romani ponlifices

p antecessoribus tuis contulerunt, nos tibi, Deo con-

cedente, conferenius. Sicut enim RomanseEcclesioe.

debitum honorem impendi a cseteris Ecclesiis, ita

unicuique Ecclesise proprium jus servare desidera-

mus. Volumus etiam lunc praesentisetuse ostendere

quam sincero amore regiam salutem diligamus,

quantumque cirea ejus honorem et secundum Deum

-et sseculum invigilare desideremus, si ipse Deo de-

bitum honprem studuerit exsequi, et formam sancto-
rum regum, omissis puerilibus studiis, sapieriler

; imitarL

Data Capuse vm Kalendas Octobris, indictione

duodecima.

(548) Nomen hoc non legitur in epistol.secontcxtu.
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EPISTOLA XXV.

Ap1IERLEMBALDUMMEDIOLANENSEM.

(Anno.1073.)

Nwrat Normannos in dissidio perseverare, el Hen-
ricum regem litteras liumUilatis plenas ad se mir
sisse, nec se de Beatricis et ejus ftlim Malkildis
religione dubitare. Hortatur ul pro defensione Ro-
tnanmecclesiwviriliter agat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HEU-

LEMBALDOMediolanensimiliti salutem et apostolicam
benedictiouem.

Sciat prudentia lua nos, Deo miserante, sanos et

Isetos, nou sihe magna sanctae Ecclesise ulilitate

apud Capuam demorari. Nam Normanni, qui ad
confusionem et periculum reipublicse et sanctse
Ecclesise unura fieri meditabantur, in perturba-
tione in qua eos invenimus nimis obstinate perse-
verant, nullo modo, nisi nobis volentibus, pacem.
habituri. Si enimdiscretio.nostra sanctae Ecclesiaj
utile approbaret, ipsi jam se nobis humiliter sub-

didissent, et quain solent reverentiam exhibuissent.
Henricum regem praeterea scias dulcedinis et obe-
dienlise plena nobis verba misisse, et talia qualia
neque ipsum neque antecessores suos recordamur
Romanis pontificibus misisse. Quidam eliam ex

majoribus fidelibus suis promittunt nobis, ex parle
sui, eum de causa Mediolanensis Ecclesise sine du-
bro consilio nostro, obedire. Quantum enim sibi

possimus prodesse, velquantum, si adjutorii. manum
subtraliimus, obesse,cito te speramus apertissime co-

gniturum, et Deumnobiscumesse et nobiscumoperari
evidenter prebaturum. De comitissa Beatrice nullo.
modo dubitandum putamus quin ipsa et filia ejus
Mathildis, in his qusead Deum pertinent, et religio-
nem sanctse Ecclesise,fideliter se erga nos habeant.
Tu igitur, omnino confidens in Domino et in matre
t'.:a Romana Ecclesia, viriliter age, conforlatus in
Domino et in polentia virtutis ejus, sciens quia
quanto vobis gravis nunc insurgit perturbationis
tenipeslas, tanto poslmodum, Deo favente, jucun-
dius arridebit serenitas.

Data Capuaev Kalendas Octobris, indictione du.o-
dccima..

EPISTOLA XXVI.

ADEUMDEM.

(Anno 1075.)-

Monel ut cutn excotntnunicalis resipiscentibus, de.
quibus se consuluerat, benigneagut, quos se eliam
benigneexceplurum pollicelur. Horlalur ne tneluat
episcoposejus inimico faventes, cum speret regetn
ejus c.ausamjudicandqnl sibi permissurum. Suadet-
ut Vercellensemepiscopumsibi conciliet.

GREGORIIJSepiscopus, servus servorum Dei, HER-
LEMBALDOMediolanensimiliti salutem efcapostolicam
benedictionem.

Pise sollicitudinis studio in defensione fidei san-

clseque religioms restauratione doncc occupatus
fueris, legationes luas libenter audire, teque abunde
a Ijuvare voluntas non decrit. Multiplici quideni

A veslrse interrogalioni, aliis quia iiilenti sunms, pau-
cis respondere disponimus. De sociis ilaque illius

excommunicati, qui accepta pecunia ad vos redire

voluut, et de filiis quorum patres, aut-'de patribus

quorum filii ipsi Gotefredo auathematizafo adhse-

rent, atque de iis quorum correctioncm sinc pecu-
niee attributione ficri non vultis, erga quos lamen

clemeutes vos existere monemus, si qui vestroeparti
se applicare cupiunt, vestrsa prudenfiee, ut-melius

scilis et valelis, disponendum committimus. Qui-

cunque autem horum erroris sui poenitentes ad

nos venire_reniediigralia desideraverint, benigne se

suscipi atque misericarditer tractari uoverint. Epir

scopos proeterea inimicum.vestrum fulcire conantes
non multum metuatis, cum Beatrix ac filia ejus

B Mathildis,Romanee Ecclesioepenilus faventes, cum

quibusdam maximis regni proceribus laborenl

nostrum atque regis animum firmiter unire; contra

quem quidem nullum odium neque debemus neque
volumus exercere, nisi, quod absil! diyinse religioni
contrarius voluerit existere. Quem nimirum regem
cmnino confidunt voluntati nostree de caeteris eccle-
siaslicis negotiis salisfacere, prsesertim de vestrQ.
nostrse dispositioni assensum praebere. Denique

Gregorium Vercellensem episcopum, quoquo ho^

nestqpacto. yales,.st.ude libi conciliare : quianostra;
ex loto jussioni se profitetur parere. De csetero ita-;

que confortamini in Domino el in polentia virtulis

ejus, precibus.et eleemosynis ac puritale cordis in-,

P dulgentiam illius postulantes, quatenus votum

nostruni acveslrum ad perfectum perduceredignetuj'.
Daia Capusa vn Idus Octobris, indiclione duode-

cima,
EPISTOLA XXVII.

AD ALBERTUMAQUENSEME^ISCO.PLM.

(Anno 1075:)
Ejus religionem, de qua aliquando dubitarat, com-

mendal. Ilortaiur ul Simoniacosoppugnet el Her^
lembaldoauxilium prmstet.
GiiEGORiusepiscopus, servus servorum Dei, AL-

BERTQAquensis Ecclesise electo salutem et apo-
stplicam benedictionem.

Pervenit adaures noslras, unde aliquantulum de-

religione tua dubitavimus, te videlicet illius excom
„ municati. Gotefredi interfuisse ordinationi. Sed

postquam teslimonia. eorum qui nobis verum solent

dic.ere, fideli relatione te excusare studuerunt, non
. solum de te non dubitavimus, sed ad reparandum-

MediolanensisEcclcsisematris tuae honorem zelum
habere intelleximus. Qua in re quantum nobis re-

- ligio tua placeat, evidentibus indiciis probabitur, in

quibuscunque Romanse Ecclesise necessitas tua.
auxilium requisierit: in nullo siquidem magis defei-
lorem sanctum Petrum et nos religio tua potest sibi

facere, quam si conlra Simonem magum, qui Ec-
clesiatn beati Ambrosii venalitatis suse miserabiliter

veneno infecit, scuto fidei et galea saluiis armatus

nobiscum preelieris; et si Herlembaldostrenuissimo

Christi militi, in his quse ad Dei cullunt et ad reli-
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gio;nem sanctse Ecc.esise pertinent manum auxilii

P"eestiteris. Est ctiam quod prudentiam tuam sanctse

£postoliceesedi nihilominus commendabit, si ipsam

.Simoniacam hseresim, sicut laudabiliter jam coepit,

usquequo de ecclesia sua omnino evacuetur, stu-

duerit oppugnare, et clericos a turpis vilse conver-

salione ad castitalis munditiam revocare. Haec

itaqiie sanclitatis studia mens tua quotidie medite-

tur, quatenus quod, fama de te nobis innotuit, ex

operum tuorum consideralione probetur. Age igi-

tur, ut universalis mater sancla Romana Ecclesia

in te quasi fidelissimo filio eonsoletur, et viclis

[lege vinctis] catenis mortis liberationis manus

porrigatur.
Data Capuse m Idus Octobris, indictione duodc-

cima.

EPISTOLA XXVIII.

AD GUILIELMUMPAPIENSEMEPISCOPUM.

'(Anno 1075.)
Ejusdem fere argumenti.

GREGORIUSepiscopUs, servus servorum Dei, Gui-

LIELMOPapiensi episcopo salutem et apostoiicam
benedictionem.

Lilteree fraternitatis tuse nobis directoe, simulque
Herlembaldi Mediolanensis verba, evidenter osten-
dunt quod tu sanctae apostolicse sedi eam quam
debes Velis obedientiam fideliter exhibere, et exhor-
tationibus nostris, sicut decet, parere. Sed nihil
est quod fraternitali tuse promptius inj'ungamus,
nihil estquOd te libentius facere velimus, quam si
Ecclesiam tuairi, grcgemque tibi cOmmissum, ab hes-
resibus quoe in sancta Ecclesia pestifere videntur

pullulare, pastorali vigilantia studeas defendere, et
contra eas omni annisu totisque viribus, sanctorum
Patrum munitus puctoritatc, ardentius insurgere, et
ciericos a turpis vitae conversatione ad castitatem
revocare. Hoc etiam scias, te admodum matri luse
RomariseEcclesiaecommendabilem facere, si prsefato
Herlembaldo, in his quse nostro consilio, imo omni-

potentis Dei timore operatur , manum adjutorii
prsestiteris, et inimicis sanctse Ecclesise bellum Dei
secum prseliaturus, viriliter restiteris. Studeat igi-
lur pruderitia lua sic se in hujus sollicitudinis partem
fortem vigilantemque impendere, ut quod ex pro-
missionibus luis aceepimUs,certis rerum exsecuiio-
nibus implendum fore probemus.

Data Capuseterlio Idus Octobris, indictione duo-
decima.

EPISTOLA XXIX.
ADJUDICESSARDINIJE.

(Anno 1075.)
Horlaiur ul erga Romanam Ecclesiam eorum paren-

lum cxempla secuii obedienlesseexliibeant : dicil-
que setnulta legato qucm ad eum mittit, referenda
imposuisse.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-
RIANOTurrensi, ORZOCCOArborensi, item ORZOCCO

Calaritano, CONSTANTINOCallaurensi, judicibus Sar-

dinise, salutem et apostolicam benedictionem.

A Vobis, et omnibus qui Christum venerantur, co-.

gnitum est quod Romana Ecclesia universalis mater

sit omnium Chrislianorum. Quaelicet ex eonsidera-

tioue officiisui omnium gentium saluti debeat invi-

gilare, specialem tamen et quodammodo privatam

vobis sollicitudinem oporteteam impendere. Verum,

quia negligentia antecessorum nostrorum charitas

illa friguit quae antiquis temporibus inter Roma-

nam Ecclesiam et gentem vestram fuit, in tantum

a nobis, plusquam gentes quse sunt in fine muiidi,

vos extraneos fecislis, quod Christiana religio inlcr

vos ad maximum detrimentum devenit. Unde multiim

vobis necessarium est ut de salute animarum ve-

strarum studiosius admodum cogitetis, et niatrem

vestram Romanam Ecclesiam sicut legitimi iilii re-
B cognoscatis, et eam devotionem quam antiqui pa-

rentes vestri sibi impenderunt, vos quoque impen-
daiis. Nostri autem desiderii est non soium de libe-

ratione animarum vestrarum curam velle habere,

sed etiam de salvafione patrise vestrse sqHicilius jn-

vigilare. Unde, si verba nostra sicut decet devoti

receperitis , gloriam et honorem in prsesenti et in

ful.ura vita obtinebitis. Qnod si aliter, quod non

speramus, feceritis, et ad sonum exhortationis no-.

strae aurem debitse obedienlise non inclinaveritis,

non noslroe incurise, scd vestree poteritis culpae.im-

putare, si quid periculi patrise vestrae contigerit,

Coetera, quse de salute et de honore vestro tracta^

mus, magna ex parte confratri.nostro Constanlino

_ Turrensiarchiepiscopovobisreferendacommisimus,
At cum legatus noster, quem, Deo annuenle, de

proximo mittere disponimus, ad vos venerit, volun-

tatem nostram pleniler vobis significabit, et qupd

gloriae et honori vestro condecet apertius enar-

rabit-
Data Capuse undecimo Idus Oclnbris , indiction

duodecima.
"

.

EPISTOLA XXIX bis.

IIENRICIREGISROMANORUMADGREGORIUMPAPAM.

(Anno 1075;)

Supptcx veniam pctit, quod invqserit res ecclesiasii-.
cas, et ecclesias vendiderit. Rogat ul sua auclori-
tate Simoniacam labem ab omnibus ecclesiis, et in